

บริษัท ฮานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานและงบการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่
30 กันยายน 2554 และ 2553

รายงานการสอบทานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ฮานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 งบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553 ของบริษัท ฮานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ฮานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบต่อความถูกต้องและครบถ้วนของข้อมูลในงบการเงินเหล่านี้ ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการรายงานต่องบการเงินดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานการสอบทานงบการเงิน ซึ่งกำหนดให้ข้าพเจ้าต้องวางแผนและปฏิบัติตามสอบทาน เพื่อให้ได้ความเชื่อมั่นอย่างพอประมาณว่างบการเงินแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญหรือไม่ การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดโดยส่วนใหญ่ใช้วิธีการสอบถามบุคลากรของกิจการและการวิเคราะห์เปรียบเทียบข้อมูลทางการเงิน จึงให้ความเชื่อมั่นน้อยกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป เนื่องจากข้าพเจ้าไม่ได้ทำการตรวจสอบงบการเงินได้แต่เพียงสอบทาน ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้เสนอรายงานการสอบบัญชีแต่เสนอเพียงรายงานการสอบทานเท่านั้น

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่างบการเงินดังกล่าวไม่ถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้าพเจ้าได้เคยตรวจสอบงบการเงินรวมของบริษัท ฮานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ฮานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 ตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป และจากการตรวจสอบของข้าพเจ้าและโดยอาศัย รายงานของผู้สอบบัญชีอื่น ข้าพเจ้าได้เสนอรายงานไว้อย่างไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 1 มีนาคม 2554 งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 ที่แสดง เปรียบเทียบไว้ ณ ที่นี้ เป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินที่ข้าพเจ้าได้ตรวจสอบและเสนอรายงานไว้แล้วดังกล่าว ข้าพเจ้ามิได้ใช้วิธีการตรวจสอบอื่นใดภายหลังจากวันที่ในรายงานนั้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 1.4 และข้อ 1.5 ในระหว่างงวดบริษัทฯและบริษัทย่อย ได้ปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีฉบับปรับปรุงและมาตรฐานการบัญชีใหม่ ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชีเพื่อ จัดทำและนำเสนองบการเงินระหว่างกาลนี้ โดยในการปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 19 เรื่อง ผลประโยชน์ของพนักงาน เป็นครั้งแรก บริษัทฯและบริษัทย่อยเลือกรับรู้หนี้สินในช่วงการเปลี่ยนแปลงที่ มากกว่าหนี้สินที่รับรู้ ณ วันเดียวกันตามนโยบายการบัญชีเดิม โดยบันทึกปรับกับกำไรสะสม ณ วันต้นงวด ของงวดปัจจุบัน และขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 18 เรื่อง เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลา รายงานเกี่ยวกับเหตุการณ์อุทกภัย

กมลทิพย์ เลิศวิทย์วรเทพ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4377

บริษัท สำนักงาน เอ็นส์ท แอนด์ ยัง จำกัด

กรุงเทพฯ: 11 พฤศจิกายน 2554

บริษัท ฮานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	
	30 กันยายน 2554 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2553 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2554 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2553 (ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	3	3,552,356	2,974,544	253,731	662,729
เงินลงทุนระยะสั้น	5	1,963,406	2,035,009	-	-
ลูกหนี้การค้า					
บริษัทย่อย	4, 6	-	-	11,484	18,433
บริษัทอื่น - สุทธิ	6	2,666,035	2,431,564	1,095,772	1,012,426
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ		2,666,035	2,431,564	1,107,256	1,030,859
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	7	2,709,808	2,555,008	750,048	615,977
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น					
เงินทดรองจ่าย		41,271	45,543	3,122	4,437
ภาษีซื้อหรือเรียกคืน		67,245	60,633	4,896	9,358
ภาษีเงินได้ขอคืน		8,137	8,137	8,137	8,137
อื่น ๆ		113,738	128,827	36,194	12,203
รวมสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		230,391	243,140	52,349	34,135
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		11,121,996	10,239,265	2,163,384	2,343,700
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	8	-	-	3,427,502	3,427,502
เงินลงทุนระยะยาวอื่น		97	97	97	97
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	9	6,539,076	6,526,493	1,660,660	1,722,116
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	10	15,115	17,569	4,475	4,739
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		2,162	20,511	1,329	1,329
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		6,556,450	6,564,670	5,094,063	5,155,783
รวมสินทรัพย์		17,678,446	16,803,935	7,257,447	7,499,483

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ฮานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2554 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2553 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2554 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2553 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	11	51,967	-	-
เจ้าหนี้การค้า				
บริษัทย่อย	4	-	-	37,822
บริษัทอื่น		1,910,370	1,698,690	518,617
รวมเจ้าหนี้การค้า		1,910,370	1,698,690	556,439
ภาษีเงินได้มีนิติบุคคลค้างจ่าย		2,021	25,266	-
ประมาณการหนี้สินระยะสั้น				
ประมาณการผลขาดทุนจากการถูกประเมินภาษี	16.5	150,466	150,466	150,466
สำรองการรับประกันสินค้า		208,209	182,992	-
รวมประมาณการหนี้สินระยะสั้น		358,675	333,458	150,466
หนี้สินหมุนเวียนอื่น				
เจ้าหนี้อื่น		40,374	307,965	16,641
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		378,175	176,592	81,741
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า		172,026	165,490	27,461
อื่น ๆ		109,025	17,938	19,960
รวมหนี้สินหมุนเวียนอื่น		699,600	667,985	145,803
รวมหนี้สินหมุนเวียน		3,022,633	2,725,399	852,708
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	1.4	301,012	-	121,940
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		301,012	-	121,940
รวมหนี้สิน		3,323,645	2,725,399	974,648

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ฮานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
หมายเหตุ	30 กันยายน 2554 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2553 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2554 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2553 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 1,000,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	1,000,000	1,000,000	1,000,000	1,000,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 830,474,960 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	830,475	830,475	830,475	830,475
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	1,723,219	1,723,219	1,723,219	1,723,219
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	320,218	320,218	100,000	100,000
จัดสรรแล้ว - สำรองหุ้นสามัญซื้อคืน	12 262,987	262,987	262,987	262,987
ยังไม่ได้จัดสรร	11,724,825	11,700,365	3,629,105	4,117,681
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	(243,936)	(495,741)	-	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	14,617,788	14,341,523	6,545,786	7,034,362
หุ้นสามัญซื้อคืน	12 (262,987)	(262,987)	(262,987)	(262,987)
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	14,354,801	14,078,536	6,282,799	6,771,375
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	17,678,446	16,803,935	7,257,447	7,499,483
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฮานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
รายได้				
รายได้จากการขาย	4,521,588	4,655,923	1,569,426	1,617,215
รายได้อื่น				
ดอกเบี้ยรับ	33,817	35,419	9	806
เงินปันผลรับ	10	9	10	9
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	11,495	103,421	20,965	-
อื่น ๆ	85,960	75,496	18,689	19,891
รวมรายได้อื่น	131,282	214,345	39,673	20,706
รวมรายได้	4,652,870	4,870,268	1,609,099	1,637,921
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	3,939,783	3,832,857	1,347,888	1,324,894
ค่าใช้จ่ายในการขาย	28,348	31,249	6,651	4,972
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	184,072	126,581	49,581	27,177
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	-	-	33,461
ค่าใช้จ่ายอื่น	6,391	6,544	-	-
รวมค่าใช้จ่าย	4,158,594	3,997,231	1,404,120	1,390,504
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้นิติบุคคล	494,276	873,037	204,979	247,417
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(1,810)	(1,956)	(613)	(584)
กำไรก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	492,466	871,081	204,366	246,833
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	(6,925)	(27,441)	(140)	(5,099)
กำไรสำหรับงวด	485,541	843,640	204,226	241,734
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	485,541	843,640	204,226	241,734
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (บาท)	0.60	1.05	0.25	0.30

13

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฮานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
กำไรสำหรับงวด	485,541	843,640	204,226	241,734
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
ผลกำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	(78,573)	74,841	-	-
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	124,169	(359,174)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	45,596	(284,333)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	531,137	559,307	204,226	241,734
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	531,137	559,307	204,226	241,734

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฮานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
รายได้				
รายได้จากการขาย	12,681,316	12,970,308	4,487,319	4,924,414
รายได้อื่น				
ดอกเบี้ยรับ	109,567	106,201	4,665	3,896
เงินปันผลรับ	1,772	3,674	310,021	275,019
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	104,895	142,801	54,609	-
อื่น ๆ	319,192	211,597	54,044	54,443
รวมรายได้อื่น	535,426	464,273	423,339	333,358
รวมรายได้	13,216,742	13,434,581	4,910,658	5,257,772
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	10,997,444	10,656,324	3,872,622	3,997,439
ค่าใช้จ่ายในการขาย	72,126	89,267	17,694	16,974
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	527,056	400,939	131,869	81,955
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	-	-	30,180
ค่าใช้จ่ายอื่น	19,250	20,170	-	-
รวมค่าใช้จ่าย	11,615,876	11,166,700	4,022,185	4,126,548
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้นิติบุคคล	1,600,866	2,267,881	888,473	1,131,224
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(7,367)	(5,917)	(2,322)	(1,710)
กำไรก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	1,593,499	2,261,964	886,151	1,129,514
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	(33,680)	(77,476)	(9,896)	(22,127)
กำไรสำหรับงวด	1,559,819	2,184,488	876,255	1,107,387
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1,559,819	2,184,488	876,255	1,107,387
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (บาท)	1.94	2.71	1.09	1.38

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฮานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
กำไรสำหรับงวด	1,559,819	2,184,488	876,255	1,107,387
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
ผลกำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่าเงินลงทุน ในหลักทรัพย์เพื่อขาย	5.2 (40,981)	65,684	-	-
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	292,786	(536,106)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	251,805	(470,422)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	1,811,624	1,714,066	876,255	1,107,387
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1,811,624	1,714,066	876,255	1,107,387

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฮานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	1,593,499	2,261,964	886,151	1,129,514
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ(จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคา	901,563	826,972	220,266	202,811
ค่าตัดจำหน่าย	4,352	2,344	468	415
ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ (โอนกลับ)	5,175	(14)	-	-
โอนกลับค่าเพื่อการลดลงของมูลค่าสินค้าคงเหลือ	(28,106)	(30,817)	(16,915)	(20,246)
รายได้เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	(310,000)	(275,000)
รายได้เงินปันผลรับจากบริษัทอื่น	(1,772)	(3,674)	(21)	(19)
ดอกเบี้ยรับจากเงินลงทุนระยะสั้น	(74,260)	(82,996)	-	-
ขาดทุน(กำไร)จากการจำหน่ายเงินลงทุนชั่วคราว	(54,522)	3,977	-	-
ขาดทุน(กำไร)จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าสุทธิธรรมของเงินลงทุน				
ในหลักทรัพย์เพื่อค้า	2,156	(28,516)	-	-
ขาดทุน(กำไร)จากการจำหน่ายอุปกรณ์	1,698	3,084	(3,745)	(135)
ค่าเพื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์ (โอนกลับ)	(312)	-	338	-
สำรองการรับประกันสินค้า	19,251	20,171	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	32,067	-	12,910	-
ขาดทุน(กำไร)จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(10,034)	17,735	(20,354)	29,083
ขาดทุน(กำไร)จากสัญญาขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า				
ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	55,258	(28,178)	-	-
กำไรจากสัญญาแลกเปลี่ยนสินทรัพย์ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(1,464)	(68)	-	-
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	440	18	434	-
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	2,444,989	2,962,002	769,532	1,066,423
สินทรัพย์จากการดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง				
ลูกหนี้การค้า	(224,662)	(504,905)	(40,869)	(128,899)
สินค้าคงเหลือ	(126,694)	(578,200)	(117,156)	(76,972)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	48,017	(87,171)	(18,207)	(5,431)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	7,541	73	-	-
หนี้สินจากการดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า	215,755	337,112	70,751	(135,861)
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	202,000	171,897	56,421	55,064
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	3,142	31,716	16,369	2,780
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	18,928	11,826	(2,449)	5,109
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	2,589,016	2,344,350	734,392	782,213
จ่ายภาษีเงินได้	(57,827)	(157,482)	(19,524)	(106,108)
จ่ายดอกเบี้ย	(434)	-	(434)	-
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	2,530,755	2,186,868	714,434	676,105

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฮานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินลงทุนชั่วคราวเพิ่มขึ้น	(268,434)	(266,840)	-	-
เงินสรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนชั่วคราว	351,422	79,543	-	-
ดอกเบี้ยรับจากเงินลงทุนระยะสั้น	39,325	52,586	-	-
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	310,000	275,000
เงินปันผลรับจากบริษัทอื่น	1,772	3,674	21	19
เงินสรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	19,808	27,831	15,883	3,937
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(1,202,931)	(1,576,137)	(201,570)	(239,997)
ซื้อคอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์	(1,898)	(2,096)	(204)	(1,750)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นลดลง(เพิ่มขึ้น)	10,808	(7,852)	-	(22,922)
เงินสดสุทธิจาก(ใช้ไป)กิจกรรมลงทุน	(1,050,128)	(1,689,291)	124,130	14,287
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น(ลดลง)	51,967	(43,906)	-	-
จ่ายดอกเบี้ย	(6)	(18)	-	-
เงินปันผลจ่าย	(1,247,562)	(1,126,830)	(1,247,562)	(1,126,830)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(1,195,601)	(1,170,754)	(1,247,562)	(1,126,830)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)	285,026	(673,177)	(408,998)	(436,438)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	292,786	(536,106)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	577,812	(1,209,283)	(408,998)	(436,438)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	2,974,544	4,272,065	662,729	902,743
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด (หมายเหตุ 3)	3,552,356	3,062,782	253,731	466,305
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสดจากกิจกรรมการลงทุนประกอบด้วย				
เข้าหนี้เพื่อซื้ออาคารและอุปกรณ์เพิ่มขึ้น(ลดลง)	(267,591)	(9,142)	(30,284)	19,518
กำไร(ขาดทุน)จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุน ในหลักทรัพย์ต่อขาย	(40,981)	65,684	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฮานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม											
	กำไรสะสม					องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น						
						กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			รวม			
	ทุนที่ออกจำหน่าย	ส่วนเกิน	จัดสรรแล้ว			ส่วนเกิน(ต่ำกว่า)ทุน	ผลต่าง	รวม	รวมส่วนของ	รวมส่วนของ		
และชำระแล้ว	มูลค่าหุ้นสามัญ	สำรอง	สำรอง	ยังไม่ได้จัดสรร	จากการวัดมูลค่า	จากการแปลงค่า	องค์ประกอบอื่น	ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	หุ้นสามัญซื้อคืน	ผู้ถือหุ้น		
		ตามกฎหมาย	หุ้นสามัญซื้อคืน		เงินลงทุนใน	งบการเงินที่เป็น	ของส่วน	รวมส่วนของ				
					หลักทรัพย์ต่อขาย	เงินตราต่างประเทศ	ของผู้ถือหุ้น	ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	หุ้นสามัญซื้อคืน	ผู้ถือหุ้น		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552	830,475	1,723,219	320,218	262,987	10,077,775	68,996	(14,397)	54,599	13,269,273	(262,987)	13,006,286	
เงินปันผลจ่าย	15	-	-	-	(1,126,830)	-	-	-	(1,126,830)	-	(1,126,830)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	2,184,488	65,684	(536,106)	(470,422)	1,714,066	-	1,714,066	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2553	830,475	1,723,219	320,218	262,987	11,135,433	134,680	(550,503)	(415,823)	13,856,509	(262,987)	13,593,522	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553	830,475	1,723,219	320,218	262,987	11,700,365	103,873	(599,614)	(495,741)	14,341,523	(262,987)	14,078,536	
ผลสะสมจากการการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี												
เกี่ยวกับผลประโยชน์พนักงาน	1.4	-	-	-	(287,797)	-	-	-	(287,797)	-	(287,797)	
เงินปันผลจ่าย	15	-	-	-	(1,247,562)	-	-	-	(1,247,562)	-	(1,247,562)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	1,559,819	(40,981)	292,786	251,805	1,811,624	-	1,811,624	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2554	830,475	1,723,219	320,218	262,987	11,724,825	62,892	(306,828)	(243,936)	14,617,788	(262,987)	14,354,801	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฮานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

กำไรสะสม

จัดสรรแล้ว

หมายเหตุ	ทุนที่ออกจำหน่าย	ส่วนเกิน	กำไรสะสม			รวมส่วนของ		รวม
	และชำระแล้ว	มูลค่าหุ้นสามัญ	สำรอง	สำรอง	ยังไม่ได้จัดสรร	ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	หุ้นสามัญซื้อคืน	
			ตามกฎหมาย	หุ้นสามัญซื้อคืน				
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552	830,475	1,723,219	100,000	262,987	3,962,787	6,879,468	(262,987)	6,616,481
เงินปันผลจ่าย	15	-	-	-	(1,126,830)	(1,126,830)	-	(1,126,830)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	1,107,387	1,107,387	-	1,107,387
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2553	830,475	1,723,219	100,000	262,987	3,943,344	6,860,025	(262,987)	6,597,038
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553	830,475	1,723,219	100,000	262,987	4,117,681	7,034,362	(262,987)	6,771,375
ผลสะสมจากการการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี								
เกี่ยวกับผลประโยชน์พนักงาน	1.4	-	-	-	(117,269)	(117,269)	-	(117,269)
เงินปันผลจ่าย	15	-	-	-	(1,247,562)	(1,247,562)	-	(1,247,562)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	876,255	876,255	-	876,255
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2554	830,475	1,723,219	100,000	262,987	3,629,105	6,545,786	(262,987)	6,282,799

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ฮานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท ฮานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทจำกัดตามกฎหมายไทย และได้จดทะเบียนแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัดตามกฎหมายว่าด้วยบริษัทมหาชนจำกัด เมื่อวันที่ 27 มกราคม 2536 บริษัทฯประกอบกิจการในประเทศไทยโดยดำเนินธุรกิจหลักในการผลิตและจำหน่ายชิ้นส่วนอิเล็กทรอนิกส์ ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่ 10/4 หมู่ 3 ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงตลาดบางเขน เขตหลักสี่ กรุงเทพมหานคร

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2552) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบ เช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรรีใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท ฮานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวดปัจจุบัน

อย่างไรก็ตามในระหว่างงวดปัจจุบันบริษัท ฮานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท ฮานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ อินเวสเมนต์ จำกัด ได้ลงทุนเพิ่มในหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัท ฮานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ (เจียซิง) จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยเป็นจำนวน 5 ล้านเหรียญสหรัฐอเมริกาหรือคิดเป็นจำนวน 155.8 ล้านบาท ทั้งนี้ไม่มีการเปลี่ยนแปลงในสัดส่วนของเงินลงทุนของบริษัทย่อย

1.4 การปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีใหม่ในระหว่างงวด

ในระหว่างงวด บริษัทฯ ได้ปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีฉบับปรับปรุงและมาตรฐานการบัญชีใหม่ที
ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชีดังนี้

มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 1 (ปรับปรุง 2552)	การนำเสนองบการเงิน
ฉบับที่ 2 (ปรับปรุง 2552)	สินค้าคงเหลือ
ฉบับที่ 7 (ปรับปรุง 2552)	งบกระแสเงินสด
ฉบับที่ 8 (ปรับปรุง 2552)	นโยบายการบัญชี การเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชี และ ข้อผิดพลาด
ฉบับที่ 10 (ปรับปรุง 2552)	เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน
ฉบับที่ 11 (ปรับปรุง 2552)	สัญญาก่อสร้าง
ฉบับที่ 16 (ปรับปรุง 2552)	ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์
ฉบับที่ 17 (ปรับปรุง 2552)	สัญญาเช่า
ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2552)	รายได้
ฉบับที่ 19	ผลประโยชน์ของพนักงาน
ฉบับที่ 23 (ปรับปรุง 2552)	ต้นทุนการกู้ยืม
ฉบับที่ 24 (ปรับปรุง 2552)	การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน
ฉบับที่ 26	การบัญชีและการรายงาน โครงการผลประโยชน์เมื่อออกจากงาน
ฉบับที่ 27 (ปรับปรุง 2552)	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ
ฉบับที่ 28 (ปรับปรุง 2552)	เงินลงทุนในบริษัทร่วม
ฉบับที่ 29	การรายงานทางการเงินในสภาพเศรษฐกิจที่เงินเฟ้อรุนแรง
ฉบับที่ 31 (ปรับปรุง 2552)	ส่วนได้เสียในการร่วมค้า
ฉบับที่ 33 (ปรับปรุง 2552)	กำไรต่อหุ้น
ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2552)	งบการเงินระหว่างกาล
ฉบับที่ 36 (ปรับปรุง 2552)	การด้อยค่าของสินทรัพย์
ฉบับที่ 37 (ปรับปรุง 2552)	ประมาณการหนี้สิน หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น และสินทรัพย์ที่อาจเกิดขึ้น
ฉบับที่ 38 (ปรับปรุง 2552)	สินทรัพย์ไม่มีตัวตน
ฉบับที่ 40 (ปรับปรุง 2552)	อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 2	การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์
ฉบับที่ 3 (ปรับปรุง 2552)	การรวมธุรกิจ
ฉบับที่ 5 (ปรับปรุง 2552)	สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขายและการดำเนินงานที่ยกเลิก
ฉบับที่ 6	การสำรวจและประเมินค่าแหล่งทรัพยากรแร่

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 15

สัญญาการก่อสร้างอสังหาริมทรัพย์

การตีความมาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 31

รายได้ - รายการแลกเปลี่ยนเกี่ยวกับบริการโฆษณา

มาตรฐานการบัญชีข้างต้นไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการสำหรับงวดปัจจุบัน ยกเว้นมาตรฐานการบัญชีดังต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 19 เรื่อง ผลประโยชน์ของพนักงาน

มาตรฐานการบัญชีฉบับนี้กำหนดให้กิจการรับรู้ผลประโยชน์ที่ให้กับพนักงานเป็นค่าใช้จ่ายเมื่อ กิจการได้รับบริการจ้างงานจากพนักงานแล้ว โดยเฉพาะอย่างยิ่งกิจการจะต้องประเมินและบันทึกหนี้สินเกี่ยวกับผลประโยชน์ของพนักงานเนื่องจากเกษียณอายุ โดยใช้การคำนวณตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย ซึ่งเดิมบริษัทฯ และบริษัทย่อยรับรู้ผลประโยชน์ที่ให้กับพนักงานดังกล่าวเมื่อ เกิดรายการ

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้เปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าวในปีปัจจุบันและรับรู้หนี้สินในช่วง ที่เปลี่ยนแปลงโดยบันทึกปรับกับกำไรสะสม ณ วันต้นงวดของงวดปัจจุบัน การเปลี่ยนแปลงนี้ทำให้ บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีกำไรสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 ลดลง เป็นจำนวน 10.39 ล้านบาท (0.013 บาทต่อหุ้น) และ 32.07 ล้านบาท (0.040 บาทต่อหุ้น) ตามลำดับ (เฉพาะกิจการ: กำไรลดลงเป็นจำนวน 4.27 ล้านบาท และ 12.91 ล้านบาท ตามลำดับ กำไรต่อหุ้น ลดลง 0.005 บาทต่อหุ้น และ 0.016 บาทต่อหุ้น ตามลำดับ) ผลสะสมของการเปลี่ยนแปลงนโยบาย การบัญชีซึ่งปรับกับกำไรสะสม ณ วันต้นงวดของงวดปัจจุบันจำนวน 287.80 ล้านบาท ในงบการเงิน รวมและจำนวน 117.27 ล้านบาท ในงบการเงินเฉพาะกิจการ ได้แสดงเป็นรายการแยกต่างหากในงบ แสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบ การเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังต่อไปนี้ เนื่องจากการนำมาตราฐานการบัญชีฉบับปรับปรุงและมาตรฐานการบัญชีใหม่มาถือปฏิบัติ

ผลประโยชน์พนักงาน

ผลประโยชน์หลังออกจากงานของพนักงาน (โครงการสมทบเงิน)

บริษัทฯ และบริษัทย่อยและพนักงานได้ร่วมกันจัดตั้งกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ ซึ่งประกอบด้วยเงินที่ พนักงานจ่ายสะสมและเงินที่บริษัทฯ และบริษัทย่อยจ่ายสมทบให้เป็นรายเดือน สินทรัพย์ของ กองทุนสำรองเลี้ยงชีพได้แยกออกจากสินทรัพย์ของบริษัทฯ และบริษัทย่อย เงินที่บริษัทฯ และบริษัท ย่อยจ่ายสมทบกองทุนสำรองเลี้ยงชีพบันทึกเป็นค่าใช้จ่ายในปีที่เกิดรายการ

ผลประโยชน์หลังออกจากงานของพนักงาน (โครงการผลประโยชน์)

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีภาระสำหรับเงินชดเชยที่ต้องจ่ายให้แก่พนักงานเมื่อออกจากงานตาม กฎหมายแรงงาน ซึ่งบริษัทฯ ถือว่าเงินชดเชยดังกล่าวเป็น โครงการผลประโยชน์หลังออกจากงาน สำหรับพนักงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยคำนวณหนี้สินตามโครงการผลประโยชน์หลังออกจากงานของพนักงาน โดยใช้วิธีคิดลดแต่ละหน่วยที่ประมาณการไว้ (Projected Unit Credit Method) โดยบริษัทฯ และบริษัท ย่อยได้ทำการประเมินภาระผูกพันดังกล่าวตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย ซึ่งหลักการประมาณการ ดังกล่าวต้องใช้ข้อสมมติที่หลากหลาย รวมถึงข้อสมมติเกี่ยวกับอัตราคิดลด อัตราการขึ้นเงินเดือนใน อนาคต อัตราการเปลี่ยนแปลงในจำนวนพนักงาน อัตราการมรณะ และอัตราเงินเฟ้อ

ผลกำไรหรือขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย (Actuarial gains and losses) สำหรับโครงการผลประโยชน์หลังออกจากงานของพนักงานจะรับรู้ทันทีในกำไรหรือขาดทุน

ในการปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 19 เรื่อง ผลประโยชน์ของพนักงาน เป็นครั้งแรก บริษัทฯ และบริษัทย่อยเลือกรับรู้หนี้สินในช่วงการเปลี่ยนแปลงที่มากกว่าหนี้สินที่รับรู้ ณ วันเดียวกันตาม นโยบายการบัญชีเดิม โดยบันทึกปรับกับกำไรสะสม ณ วันต้นงวดของงวดปัจจุบัน

ประมาณการหนี้สินสำหรับวันหยุดพนักงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยตั้งประมาณการหนี้สินสำหรับวันหยุดพนักงาน ซึ่งคำนวณตามนโยบายและ สูตรการคำนวณของบริษัทฯ โดยขึ้นอยู่กับเงินเดือนของพนักงาน อายุการทำงานและจำนวนวันหยุด ที่ไม่ได้ใช้

2. มาตรฐานการบัญชีใหม่ที่ออกในระหว่างงวดแต่ยังไม่มีผลบังคับใช้

ในระหว่างงวดปัจจุบัน สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกมาตรฐานการบัญชีใหม่ตามที่ระบุข้างล่างนี้ มาตรฐาน การบัญชีดังกล่าวมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2556

การตีความมาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 10 ความช่วยเหลือจากรัฐบาล - กรณีที่ไม่มีความเกี่ยวข้องอย่างเฉพาะเจาะจงกับกิจกรรม ดำเนินงาน

ฉบับที่ 21 ภาษีเงินได้ - การได้รับประโยชน์จากสินทรัพย์ที่ไม่ได้คิดค่าเสื่อมราคาใหม่ที่ตราค่าใหม่

ฉบับที่ 25 ภาษีเงินได้ - การเปลี่ยนแปลงสถานภาพทางภาษีของกิจการหรือของผู้ถือหุ้น

3. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดตามที่แสดงในงบกระแสเงินสดสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553 ประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	1,739,691	2,442,430	253,731	166,305
ตั๋วแลกเงิน	310,000	600,000	-	300,000
เงินฝากประจำอายุไม่เกิน 3 เดือน	1,502,665	20,352	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	3,552,356	3,062,782	253,731	466,305

4. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน		
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2554	2553	2554	2553	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ซึ่งได้ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
รายได้จากการขาย	3	5	9	15	ราคาที่ตกลงร่วมกัน เนื่องจากสินค้าที่จำหน่ายให้ลูกค้าแต่ละรายมีลักษณะเฉพาะเจาะจง
เงินปันผลรับ	-	-	310	275	ตามอัตราที่ประกาศจ่าย
ค่าเช่ารับ	1	4	7	10	ราคาตามสัญญา
ซื้อวัตถุดิบ	34	22	86	68	ราคาทุนบวกส่วนเพิ่ม
ค่าบริการจ่าย	-	-	1	2	ตามอัตราที่ระบุในสัญญา

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 และ 31 ธันวาคม 2553 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2554	2553
ลูกหนี้การค้า - บริษัทย่อย		
บริษัท ฮานา ไมโครซิสเต็ม เทคโนโลยี อิงค์ จำกัด	7,378	15,834
บริษัท โอแมค เซลส์ จำกัด	3,877	1,450
บริษัท ฮานา เซมิคอนดักเตอร์ (กรุงเทพ) จำกัด	143	1,149
บริษัท ฮานา เซมิคอนดักเตอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	77	-
บริษัท ฮานา เซมิคอนดักเตอร์ (อยุธยา) จำกัด	9	-
รวมลูกหนี้การค้า - บริษัทย่อย	11,484	18,433

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2554	2553
เจ้าหนี้การค้า - บริษัทย่อย		
บริษัท โอแมค เซลส์ จำกัด	30,692	8,244
บริษัท ฮานา เซมิกอนดักเตอร์ อินเตอร์เนชันแนล จำกัด	3,704	576
บริษัท ฮานา เซมิกอนดักเตอร์ (อยุธยา) จำกัด	1,184	1,369
บริษัท ฮานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ อิงค์ จำกัด	881	624
บริษัท ฮานา ไมโครซิสเต็ม เทคโนโลยี อิงค์ จำกัด	843	2,169
บริษัท ฮานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ อินเวสमेंท์ จำกัด	518	68
รวมเจ้าหนี้การค้า - บริษัทย่อย	37,822	13,050

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายสำหรับเงินเดือน โบนัส ค่าเบี้ยประชุมและผลประโยชน์อื่นของกรรมการและผู้บริหาร เป็นจำนวนเงิน 20.1 ล้านบาท และ 56.0 ล้านบาท ตามลำดับ (เฉพาะกิจการ: 2.8 ล้านบาท และ 6.5 ล้านบาท ตามลำดับ) (2553: 22.9 ล้านบาท และ 63.7 ล้านบาท ตามลำดับ เฉพาะกิจการ: 1.5 ล้านบาท และ 5.5 ล้านบาท ตามลำดับ)

5. เงินลงทุนระยะสั้น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	30 กันยายน 2554		31 ธันวาคม 2553	
	ราคาตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม	ราคาตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม
หลักทรัพย์เพื่อค้า				
ตราสารทุนในความต้องการของตลาด				
ในต่างประเทศ	93,501	94,466	30,154	33,274
ตราสารทุนในความต้องการของตลาด				
ในประเทศ	-	-	37,353	128,196
รวม	93,501	94,466	67,507	161,470
บวก: กำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่า				
ยุติธรรมของเงินลงทุน	965	-	93,963	-
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า	94,466	94,466	161,470	161,470

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	30 กันยายน 2554		31 ธันวาคม 2553	
	ราคาทุน/ ราคาตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม	ราคาทุน/ ราคาตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม
หลักทรัพย์เพื่อขาย				
ตราสารหนี้ภาคเอกชนในความ				
ต้องการของตลาดในต่างประเทศ	971,669	993,716	901,608	932,940
หุ้นกู้ในต่างประเทศ	834,379	875,224	868,058	940,599
รวม	1,806,048	1,868,940	1,769,666	1,873,539
บวก: กำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่า				
ยุติธรรมของเงินลงทุน	62,892	-	103,873	-
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	1,868,940	1,868,940	1,873,539	1,873,539
รวมเงินลงทุนระยะสั้น	1,963,406	1,963,406	2,035,009	2,035,009

5.1 หลักทรัพย์เพื่อค้า

ตั้งแต่ไตรมาสสามของปี 2551 บริษัท ฮานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ อินเตอร์เนชันแนล จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยในต่างประเทศได้ลงทุนในหน่วยลงทุนของกองทุนรวมของบริษัทที่จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ในรัฐเคย์แมน ไอส์แลนด์ ใบบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น และหุ้นของบริษัทแห่งหนึ่งที่จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ในประเทศไทย โดยบริษัทย่อยจัดประเภทเงินลงทุนดังกล่าวเป็นเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 บริษัทย่อยดังกล่าวมีการลงทุนเพิ่มในกองทุนที่ออกโดยธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่งในต่างประเทศ นอกจากนี้ บริษัทย่อยดังกล่าวได้จำหน่ายหุ้นคงเหลือของบริษัทแห่งหนึ่งที่จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ในประเทศไทย โดยมีกำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนเป็นจำนวนเงิน 1.8 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกาหรือเทียบเท่าประมาณ 53.1 ล้านบาท

ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 บริษัทย่อยได้ประเมินมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนของตราสารทุนในหน่วยลงทุนของกองทุนรวม และกองทุนที่ออกโดยธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่งในต่างประเทศ โดยใช้มูลค่าอ้างอิงจากราคาตลาดในประเทศนั้น ๆ ซึ่งมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนลดลงเป็นจำนวน 0.07 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา หรือเทียบเท่าประมาณ 2.2 ล้านบาท (2553: เพิ่มขึ้นเป็นจำนวน 8.3 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา หรือเทียบเท่าประมาณ 28.5 ล้านบาท) บริษัทย่อยบันทึกการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้าดังกล่าวในงบกำไรขาดทุน

5.2 หลักทรัพย์เพื่อขาย

นอกจากนี้ บริษัทย่อยดังกล่าวได้ลงทุนในตราสารหนี้ภาคเอกชนที่ออกโดยบริษัทหลายแห่งที่จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ในต่างประเทศและได้ลงทุนในหุ้นกู้ในต่างประเทศ การลงทุนนี้ทำผ่านทางธนาคารพาณิชย์สามแห่งในต่างประเทศ โดยบริษัทย่อยจัดประเภทเงินลงทุนดังกล่าวเป็นเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 บริษัทย่อยดังกล่าวได้ลงทุนเพิ่มในตราสารหนี้ภาคเอกชนรวมถึงได้จำหน่ายตราสารหนี้ภาคเอกชนที่ออกโดยบริษัทหลายแห่งที่จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ในต่างประเทศและหุ้นกู้บางส่วน โดยมีกำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนดังกล่าวเป็นจำนวนเงินรวม 0.05 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา หรือเทียบเท่าประมาณ 1.4 ล้านบาท

ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 บริษัทย่อยได้ประเมินมูลค่ายุติธรรมของตราสารหนี้และหุ้นกู้คงเหลือ โดยใช้มูลค่าอ้างอิงจากธนาคารพาณิชย์สามแห่งข้างต้น ซึ่งมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนลดลงเป็นจำนวน 1.4 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา หรือเทียบเท่าประมาณ 41.0 ล้านบาท (2553: เพิ่มขึ้นเป็นจำนวน 18.3 ล้านดอลลาร์ฮ่องกง หรือเทียบเท่าประมาณ 65.7 ล้านบาท) บริษัทย่อยบันทึกการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขายดังกล่าวเป็นรายการแยกต่างหากในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

6. ลูกหนี้การค้า

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้า ณ 30 กันยายน 2554 และ 31 ธันวาคม 2553 แยกตามอายุหนี้ นับจากวันที่ถึงกำหนดชำระได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
อายุหนี้ค้างชำระ	2554	2553	2554	2553
<u>ลูกหนี้การค้า - บริษัทย่อย</u>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	-	1,618	2,054
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	-	-	5,864	8,238
3 - 6 เดือน	-	-	2,158	3,630
6 - 12 เดือน	-	-	1,568	4,030
มากกว่า 12 เดือน	-	-	276	481
รวมลูกหนี้การค้า - บริษัทย่อย	-	-	11,484	18,433

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
อายุหนี้ค้างชำระ	2554	2553	2554	2553
<u>ลูกหนี้การค้า - บริษัทอื่น</u>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	2,174,782	1,909,840	986,140	858,884
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	476,356	513,225	106,776	152,470
3 - 6 เดือน	18,194	8,957	453	1,072
6 - 12 เดือน	3,362	2,782	2,403	-
มากกว่า 12 เดือน	1,756	-	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - บริษัทอื่น	2,674,450	2,434,804	1,095,772	1,012,426
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(8,415)	(3,240)	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - บริษัทอื่น - สุทธิ	2,666,035	2,431,564	1,095,772	1,012,426
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	2,666,035	2,431,564	1,107,256	1,030,859

7. ค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้างเหลือ

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้างเหลือสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553	206,071	176,815
ค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้างบันทึกระหว่างงวด	83,450	92,645
ตัดจำหน่ายสินค้างที่เสียหายและล่าสมัยระหว่างงวด	(111,557)	(109,560)
ผลต่างจากการแปลงค่าบการเงิน	1	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2554	177,965	159,900

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

8. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	งบการเงินเฉพาะกิจการ							
	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		เงินปันผลรับสำหรับงวด	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	เก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2554	2553	2554	2553	2554	2553	2554	2553
			ร้อยละ	ร้อยละ				
บริษัท ฮานา เซมิคอนดักเตอร์ (อยุธยา) จำกัด	1,200,000	1,200,000	58	58	2,142,910	2,142,910	70,000	175,000
บริษัท ฮานา เซมิคอนดักเตอร์ (กรุงเทพ) จำกัด	1,000,000	1,000,000	100	100	1,011,100	1,011,100	240,000	100,000
บริษัท โอแมก เซลส์ จำกัด	325	325	100	100	273,492	273,492	-	-
บริษัท ฮานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ อินเตอร์เนชันแนล จำกัด	-	-	100	100	-	-	-	-
บริษัท ฮานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ อินเวสต์เมนท์ จำกัด	-	-	100	100	-	-	-	-
บริษัท ฮานา เทคโนโลยี กรุ๊ป จำกัด	-	-	100	100	-	-	-	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย					3,427,502	3,427,502	310,000	275,000

9. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553	6,526,493	1,722,116
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	813,330	171,286
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(21,506)	(12,138)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(901,563)	(220,266)
ค่าเผื่อการด้อยค่าลดลง(เพิ่มขึ้น)ระหว่างงวด	312	(338)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	122,010	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2554	6,539,076	1,660,660

10. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนที่เป็นซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553	17,569	4,739
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	1,788	204
ค่าตัดจำหน่ายระหว่างงวด	(4,352)	(468)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	110	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2554	15,115	4,475

11. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัท ฮานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ อินเทอร์เน็ต เนชั่นแนล จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยในต่างประเทศได้ทำสัญญาเงินกู้กับธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่งในต่างประเทศเพื่อกู้ยืมเงินกู้ยืมระยะสั้นจำนวน 0.74 ล้านดอลลาร์สเตอร์ลิง และ 0.38 ล้านยูโร เงินกู้ยืมระยะสั้นนี้คิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 0.88 ต่อปี และร้อยละ 1.27 ต่อปี ตามลำดับ และค้ำประกันโดยการจำนำเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขายซึ่งบริษัทย่อยเปิดบัญชีไว้กับผู้ให้กู้

12. หุ้นสามัญซื้อคืน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 และ 31 ธันวาคม 2553 หุ้นสามัญซื้อคืนประกอบด้วยรายละเอียดดังนี้

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2554	31 ธันวาคม 2553
มูลค่าหุ้นสามัญซื้อคืน (พันบาท)	262,987	262,987
จำนวนหุ้นสามัญซื้อคืน (พันหุ้น)	25,596	25,596
ราคาเฉลี่ยหุ้นละ (บาท)	10.27	10.27
อัตราร้อยละของจำนวนหุ้นสามัญซื้อคืนต่อ จำนวนหุ้นที่บริษัทฯ ออก	3.08	3.08

เมื่อวันที่ 7 ตุลาคม 2551 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 4/2551 มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ ซื้อหุ้นคืนเพื่อวัตถุประสงค์ในการบริหารสภาพคล่องส่วนเกินของบริษัทฯ เพิ่มอัตรากำไรต่อหุ้น และเพื่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดต่อผู้ถือหุ้นในวงเงินไม่เกิน 1,600 ล้านบาท โดยจะซื้อหุ้นสามัญคืนเป็นจำนวนไม่เกิน 83 ล้านหุ้น หรือคิดเป็นร้อยละ 9.99 ของหุ้นที่ออกและจำหน่ายได้แล้วทั้งหมดของบริษัทฯ โดยกำหนดระยะเวลาซื้อคืนหุ้นสามัญตั้งแต่วันที่ 22 ตุลาคม 2551 ถึงวันที่ 22 เมษายน 2552 และได้กำหนดระยะเวลาจำหน่ายหุ้นสามัญที่ซื้อคืนเป็นภายหลัง 6 เดือน นับแต่การซื้อหุ้นคืนเสร็จสิ้น แต่ต้องไม่เกิน 3 ปี

ตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่ กลต.ชส.(ว) 2/2548 และหนังสือสภาวิชาชีพบัญชีที่ ส.สบวช. 016/2548 บริษัทมหาชนจำกัดต้องกันบัญชีกำไรสะสมไว้เป็นเงินสำรองเท่ากับจำนวนเงินที่ได้จ่ายซื้อหุ้นคืนจนกว่าจะมีการจำหน่ายหุ้นที่ซื้อคืนได้หมดหรือลดทุนที่ชำระแล้วโดยวิธีตัดหุ้นซื้อคืนที่จำหน่ายไม่หมดแล้วแต่กรณี ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 บริษัทฯ ได้กันกำไรสะสมเป็นสำรองสำหรับหุ้นซื้อคืนเป็นจำนวนเงิน 262.99 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2553: 262.99 ล้านบาท)

เมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2554 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 3/2554 มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ จำหน่ายหุ้นสามัญซื้อคืนจำนวน 25,596,100 หุ้น หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 3.08 ของจำนวนหุ้นที่บริษัทฯ ออกจำหน่ายและชำระแล้วทั้งหมดของบริษัทฯ โดยให้จำหน่ายหุ้นสามัญซื้อคืนนี้ผ่านตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย และได้กำหนดระยะเวลาการจำหน่ายหุ้นสามัญซื้อคืนตั้งแต่วันที่ 25 สิงหาคม 2554 ถึงวันที่ 2 กันยายน 2554 ทั้งนี้ราคาหุ้นที่จะจำหน่ายคืนจะต้องไม่ต่ำกว่าร้อยละ 85 ของราคาปิดเฉลี่ย 5 วันทำการซื้อขายล่าสุด อย่างไรก็ตาม จนถึงวันครบกำหนดระยะเวลาจำหน่ายหุ้นซื้อคืนในวันที่ 2 กันยายน 2554 ยังไม่มีการจำหน่ายหุ้นสามัญซื้อคืนข้างต้น

13. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไรต่อหุ้นปรับลดคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยผลรวมของจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออกอยู่ในระหว่างงวดกับจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่บริษัทฯ อาจต้องออกเพื่อแปลงหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดทั้งสิ้นให้เป็นหุ้นสามัญ ณ วันต้นงวดหรือ ณ วันออกหุ้นสามัญเทียบเท่า

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
กำไรสำหรับงวด (พันบาท)	485,541	843,640	204,226	241,734
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	804,879	804,879	804,879	804,879
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท/หุ้น)	0.60	1.05	0.25	0.30

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
กำไรสำหรับงวด (พันบาท)	1,559,819	2,184,488	876,255	1,107,387
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	804,879	804,879	804,879	804,879
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท/หุ้น)	1.94	2.71	1.09	1.38

ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น

ในปี 2549 บริษัทฯ ได้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ ให้แก่พนักงานและกรรมการของบริษัทฯ โดยมีรายละเอียด ดังนี้

จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิ: 20,000,000 หน่วย

ราคาการใช้สิทธิ: ราคาหุ้นละ 27.40 บาท

อัตรการใช้สิทธิ: 1 หุ้นสามัญ ต่อ 1 ใบสำคัญแสดงสิทธิ

ระยะเวลาการใช้สิทธิ: ตั้งแต่วันที่ 31 ตุลาคม 2549 ถึงวันที่ 31 กรกฎาคม 2553

อย่างไรก็ตาม จนถึงวันครบกำหนดระยะเวลาการใช้สิทธิวันที่ 31 กรกฎาคม 2553 ไม่มีการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิข้างต้น

14. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยดำเนินกิจการหลักในส่วนงานเดียวคือ ธุรกิจประกอบและจำหน่ายชิ้นส่วนอิเล็กทรอนิกส์ โดยมีส่วนงานทางภูมิศาสตร์หลักในประเทศไทย ฮองกง สหรัฐอเมริกา และจีน ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานทางภูมิศาสตร์ของบริษัทฯ และบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553 เป็นดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน							
	ในประเทศไทย		ต่างประเทศ		รายการตัดบัญชี		รวม	
	2554	2553	2554	2553	2554	2553	2554	2553
รายได้จากภายนอก	3,197	3,537	1,325	1,119	-	-	4,522	4,656
รายได้ระหว่างส่วนงาน	9	12	1,545	1,549	(1,554)	(1,561)	-	-
รายได้ทั้งสิ้น	<u>3,206</u>	<u>3,549</u>	<u>2,870</u>	<u>2,668</u>	<u>(1,554)</u>	<u>(1,561)</u>	<u>4,522</u>	<u>4,656</u>
กำไรจากการดำเนินงานตามส่วนงาน	401	591	181	232			582	823
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน								
รายได้อื่น							120	111
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน							11	103
ค่าใช้จ่ายในการขาย							(28)	(31)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร							(184)	(127)
ค่าใช้จ่ายอื่น							(6)	(6)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน							(2)	(2)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล							(7)	(27)
กำไรสำหรับงวด							<u>486</u>	<u>844</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน							
	ในประเทศ		ต่างประเทศ		รายการตัดบัญชี		รวม	
	2554	2553	2554	2553	2554	2553	2554	2553
รายได้จากภายนอก	9,218	10,099	3,464	2,871	-	-	12,682	12,970
รายได้ระหว่างส่วนงาน	27	34	3,998	3,739	(4,025)	(3,773)	-	-
รายได้ทั้งสิ้น	9,245	10,133	7,462	6,610	(4,025)	(3,773)	12,682	12,970
กำไรจากการดำเนินงานตามส่วนงาน	1,162	1,702	522	612			1,684	2,314
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน								
รายได้อื่น							430	321
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน							105	143
ค่าใช้จ่ายในการขาย							(72)	(89)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร							(527)	(401)
ค่าใช้จ่ายอื่น							(19)	(20)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน							(7)	(6)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล							(34)	(77)
กำไรสำหรับงวด							1,560	2,185

15. เงินปันผลจ่าย

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีเงินปันผลจ่ายดังนี้

บริษัทฯ	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น
		พันบาท	บาท
<u>สำหรับปี 2554</u>			
เงินปันผลประกาศจากกำไรของปี 2553	ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น วันที่ 29 เมษายน 2554	1,247,562	1.55
<u>สำหรับปี 2553</u>			
เงินปันผลประกาศจากกำไรของปี 2552	ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น วันที่ 30 เมษายน 2553	1,126,830	1.40

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น
<u>บริษัทย่อย</u>		พันบาท	บาท
บริษัท ฮานาเซมิกอนดักเตอร์ (กรุงเทพ) จำกัด			
<u>สำหรับปี 2554</u>			
เงินปันผลประกาศจากกำไรสะสม ซึ่งยังไม่ได้จัดสรร	ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น วันที่ 29 เมษายน 2554	190,000	1.90
เงินปันผลระหว่างกาลจากผลการ ดำเนินงานตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2554 ถึงวันที่ 30 เมษายน 2554	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท วันที่ 4 พฤษภาคม 2554	50,000	0.50
รวมสำหรับปี 2554		240,000	2.40
<u>สำหรับปี 2553</u>			
เงินปันผลประกาศจากกำไรสะสม ซึ่งยังไม่ได้จัดสรร	ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น วันที่ 30 เมษายน 2553	100,000	1.00
รวมสำหรับปี 2553		100,000	1.00
บริษัท ฮานาเซมิกอนดักเตอร์ (อยุธยา) จำกัด			
<u>สำหรับปี 2554</u>			
เงินปันผลประกาศจากกำไรสะสม ซึ่งยังไม่ได้จัดสรร	ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น วันที่ 20 เมษายน 2554	120,000	1.00
<u>สำหรับปี 2553</u>			
เงินปันผลประกาศจากกำไรสะสม ซึ่งยังไม่ได้จัดสรร	ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น วันที่ 29 มีนาคม 2553	300,000	2.50

16. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

16.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงินประมาณ 3 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกาหรือเทียบเท่าประมาณ 106 ล้านบาท ที่เกี่ยวข้องกับการก่อสร้างอาคารและซื้อเครื่องจักร (เฉพาะกิจการ: 40 ล้านบาท)

16.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน

บริษัทฯและบริษัทย่อยดำเนินธุรกิจในประเทศไทยบนสถานที่เช่า ซึ่งสัญญาเช่าทำขึ้นระหว่างเจ้าของสถานที่และบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน สัญญาเช่ามีระยะเวลาตั้งแต่ปี 2529 จนถึงปี 2557 โดยมีค่าเช่าประมาณ 0.2 ล้านบาทในปี 2535 และเพิ่มขึ้นร้อยละ 10 ต่อปี และตั้งแต่เดือนมีนาคม 2554 มีการเปลี่ยนแปลงอัตราค่าเช่าใหม่เป็นเดือนละประมาณ 0.1 ล้านบาท

16.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาให้บริการด้านการตลาด

ตั้งแต่ปี 2544 บริษัทฯและบริษัทย่อยอีกสี่แห่งได้เข้าทำสัญญาให้บริการด้านการตลาดกับบริษัทย่อยในต่างประเทศแห่งหนึ่ง ซึ่งเงื่อนไขในสัญญาระบุให้บริษัทฯและบริษัทย่อยทั้งสี่แห่งนั้นต้องชำระค่าบริการให้กับบริษัทย่อยดังกล่าวตามอัตราที่ระบุในสัญญา

16.4 การค้าประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 มีหนังสือการค้าประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯและบริษัทย่อยเหลืออยู่เป็นจำนวนเงินประมาณ 190 ล้านบาท (เฉพาะกิจการ: 154 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวข้องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ และบริษัทย่อย ซึ่งประกอบด้วยหนังสือการค้าประกันเพื่อการค้าประกันการถูกประเมินภาษีจากกรมสรรพากรจำนวน 144 ล้านบาท (ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 16.5) เพื่อการค้าประกันการใช้ไฟฟ้าจำนวน 45 ล้านบาท และอื่น ๆ จำนวน 1 ล้านบาท

16.5 การประเมินภาษีและคดีฟ้องร้อง

ในระหว่างปี 2546 บริษัทฯได้รับหนังสือแจ้งการประเมินภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับปี 2540 จากกรมสรรพากรจากการที่บริษัทฯมิได้เฉลี่ยรายจ่ายดอกเบี้ยจ่ายและผลขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศของเงินกู้ยืมให้กับกิจการที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน ทำให้ภาระภาษีของบริษัทฯสำหรับปี 2540 พร้อมเบี้ยปรับและเงินเพิ่มต่ำเกินไปจำนวนประมาณ 150 ล้านบาท บริษัทฯไม่เห็นด้วยกับการประเมินดังกล่าว และได้ยื่นอุทธรณ์ต่อคณะกรรมการพิจารณาอุทธรณ์ ในเดือนพฤศจิกายน 2550 คณะกรรมการพิจารณาอุทธรณ์ได้พิจารณาอุทธรณ์คัดค้านการประเมินของเจ้าพนักงานประเมิน ซึ่งปัจจุบันบริษัทฯอยู่ในขั้นตอนของการยื่นคัดค้านผลการประเมินภาษีต่อศาลฎีกา บริษัทฯคาดว่าศาลฎีกาจะกลับผลการพิจารณาของคณะกรรมการอุทธรณ์และมีผลให้บริษัทฯไม่ต้องจ่ายภาระภาษีดังกล่าว

อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้ตั้งประมาณการภาระภาษีที่อาจจะเกิดขึ้นจากการถูกประเมินภาษีข้างต้นจำนวน 150 ล้านบาทไว้แล้วในบัญชี รวมทั้งบริษัทฯได้วางหนังสือการค้าประกันของธนาคารเป็นประกันการถูกประเมินภาษีดังกล่าวด้วย

17. ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนที่สำคัญอันเกี่ยวเนื่องจากการซื้อหรือขายสินค้าเป็นเงินตราต่างประเทศ บริษัทย่อยของบริษัทฯได้ตกลงทำสัญญาขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า ซึ่งส่วนใหญ่มีอายุสัญญาไม่เกินหนึ่งปีเพื่อใช้เป็นเครื่องมือในการบริหารความเสี่ยงดังกล่าว

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 บริษัทฯและบริษัทย่อยมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศดังนี้

สกุลเงิน	สินทรัพย์ ทางการเงิน	หนี้สิน ทางการเงิน	อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)
	(ล้าน)	(ล้าน)	
หยวน	306	127	4.8881
เหรียญสหรัฐอเมริกา	163	58	31.1674
รูปีอินเดีย	48	-	0.6347
เยน	34	30	0.4068
ยูโร	9	-	42.2426
ปอนด์สเตอร์ลิง	3	1	48.6248
เหรียญฮ่องกง	3	1	3.9993
เหรียญออสเตรเลีย	2	-	30.4449
เหรียญสิงคโปร์	2	-	24.0287
เหรียญบราซิล	2	-	17.8400

ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งในต่างประเทศของบริษัทฯมียอดคงเหลือของสัญญาขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า โดยมีรายละเอียดดังนี้

จำนวนที่ขาย	วันที่ครบกำหนด	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญาของจำนวนที่ขาย
(ล้านเหรียญสหรัฐอเมริกา)		(บาทต่อเหรียญสหรัฐอเมริกา)
10	25 ตุลาคม 2554	29.97
10	2 พฤศจิกายน 2554	29.83
20	13 ธันวาคม 2554	30.17
20	13 ธันวาคม 2554	30.17
20	30 มีนาคม 2555	31.30
(ล้านเหรียญยูโร)		(เหรียญสหรัฐอเมริกาท่อยูโร)
5	16 พฤศจิกายน 2554	1.41

นอกจากนี้บริษัทย่อยดังกล่าวได้ทำสัญญาป้องกันความเสี่ยงที่เกี่ยวข้องกับสินทรัพย์อ้างอิงกับธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่งในต่างประเทศ ซึ่งรายละเอียดของสัญญาที่ยังคงมีผลบังคับ ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 มีดังนี้

สัญญาแลกเปลี่ยน	มูลค่าตามสัญญา	วันที่ครบกำหนด	อัตรา ผลตอบแทน	มูลค่ายุติธรรม กำไร (ขาดทุน)
	(ล้านเหรียญ สหรัฐอเมริกา)		(ร้อยละ)	(ล้านบาท)
Credit default swap - quoted bonds	2	20 มิถุนายน 2556	1.43	1.46

18. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

ในระหว่างเดือนตุลาคมถึงเดือนพฤศจิกายน 2554 ได้เกิดอุทกภัยอย่างร้ายแรงในประเทศไทย โดยน้ำได้เข้าท่วมพื้นที่ตั้งของโรงงานและสำนักงานของบริษัทย่อย 2 แห่ง ทำให้บริษัทย่อยแห่งหนึ่งต้องหยุดการผลิตชั่วคราว อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยคาดว่าความเสียหายที่เกิดขึ้นกับทรัพย์สินของบริษัทย่อยจากเหตุการณ์ดังกล่าวจะไม่มีผลกระทบที่เป็นสาระสำคัญต่อการเงินเนื่องจากบริษัทย่อยได้มีการทำประกันภัยคุ้มครองความเสี่ยงภัยทุกชนิดไว้แล้ว ในขณะนี้บริษัทย่อยอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบต่อการเงินของบริษัทย่อย ผลกระทบของเหตุการณ์อุทกภัยจะถูกบันทึกบัญชีในไตรมาสที่ 4 ของปีปัจจุบัน

19. การจัดประเภทรายการในงบการเงิน

บริษัทฯ ได้มีการจัดประเภทรายการบัญชีบางรายการในงบกำไรขาดทุนสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 ใหม่เพื่อให้สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการบัญชีในปัจจุบัน ซึ่งไม่มีผลกระทบต่อกำไรหรือส่วนของผู้ถือหุ้น การจัดประเภทรายการใหม่มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ตามที่ จัดประเภทใหม่	ตามที่ เคยรายงานไว้	ตามที่ จัดประเภทใหม่	ตามที่ เคยรายงานไว้
งบกำไรขาดทุน				
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	126,581	103,712	27,177	25,635
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	-	22,869	-	1,542

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ตามที่ จัดประเภทใหม่	ตามที่ เคยรายงานไว้	ตามที่ จัดประเภทใหม่	ตามที่ เคยรายงานไว้
งบกำไรขาดทุน				
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	400,939	337,233	81,955	76,410
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	-	63,706	-	5,545

20. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯเมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2554